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Ogólnopolski protest NSZZ „Solidarność„ 
Szczecin, 25 maja 2011 r. godz. 13.00

Wzywamy Rząd do:

Zapraszamy mieszkańców Szczecina
Godz. 13.15 - Brama Główna Stoczni Szczecińskiej - zbiórka i powitanie uczestników 
                      • wpisy uczestników manifestacji do „Czarnej Księgi" (indywidualne postu-

laty, które zostaną przekazane premierowi Rządu RP Donaldowi Tuskowi)
                      Księga będzie wyłożona w siedzibie Zarządu Regionu w dniach 23 - 24 

maja  br. (Księga zostanie wysłana do Donalda Tuska 25.05.2011r. za po-
średnictwem poczty)

Godz. 13.45 - złożenie kwiatów pod tablicą Ofiar Grudnia 1970 r. 

Godz. 13.55 - formowanie pochodu, przemarsz pod Zachodniopomorski Urząd Woje-
wódzki 

Godz. 14.30 - odczytanie i wręczenie postulatów (regionalnych i poszczególnych zakła-
dów pracy Koszalin - Szczecin)

Godz. 15.00 - obrady Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego i rozpatrzenie postu-
latów złożonych w czasie manifestacji

Przyjdź pod Bramę Stoczni,  pl. Ofiar Grudnia 70

Nie zawiedź !

- Ochrony najuboższych

- Walki z bezrobociem i rosnącą biedą

- Waloryzacji rent i emerytur!
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25 maja w Szczecinie odbędzie się 
protest organizowany wspólnie przez 
ZR Pomorza Zachodniego i ZR Kosza-
lin Pobrzeże. Co spowodowało decyzję 
o podjęciu tak radykalnych kroków? 

Powodów do podjęcia akcji prote-
stacyjnej w naszym regionie jest bardzo 
wiele. Są one w zasadzie wspólne dla ca-
łego województwa, dlatego cieszymy się, 
że naszą manifestację mogliśmy przygo-
tować i poprowadzić wspólnie z koleżan-
kami i kolegami z Regionu Koszalińskie-
go. Pierwszym, niepokojącym sygnałem 
do podjęcia zdecydowanych działań, 
była informacja o przerwaniu budowy 
drogi ekspresowej S3. Podjęliśmy wtedy 
natychmiastowe działania, które dopro-
wadziły do zmiany decyzji. Nie zmienia 
to jednak całościowej sytuacji regionu: 
jeśli bowiem takie inwestycje nie będą 
kontynuowane, jeśli nie zostanie pogłę-
biony tor wodny na Odrze, nie zostaną 
zmodernizowane linie kolejowe, a gazo-
ciąg na dnie Bałtyku zostanie zakopany 
zbyt płytko – będziemy odcięci od świa-
ta. Efekty tych wieloletnich zaniedbań 
widać już dziś i powoli stajemy się jed-
nym z najbiedniejszych rejonów w kraju, 
mogącym pod tym względem konkuro-
wać z województwami wschodniej Pol-
ski.   

Potem po kolei następowały pod-
wyżki cen: cukru, benzyny, żywności. 
Dramatycznie wzrosły ceny utrzyma-

nia – o ponad 8 proc. W międzyczasie 
dowiedzieliśmy się także, że rząd polski 
obniżył środki na aktywne formy zwal-
czania bezrobocia o 70 proc. W naszym 
województwie oznacza to zmniejszenie 
nakładów na ten cel o ok. 20 mln. I tak 
można wyliczać długo – kolejne posu-
nięcia rządu, które przekładają się bez-
pośrednio na pogarszanie się sytuacji 
życiowej wszystkich obywateli, przede 
wszystkim jednak, tych najuboższych. 

Czy Związek odbiera takie niepoko-
jące sygnały od swoich członków? 

Tak, w czasie gdy wzrastały ceny, 
przeżyliśmy w Zarządzie Regionu praw-
dziwy napór członków i nie tylko, któ-
rzy domagali się od nas zorganizowania 
protestu, przynajmniej w obronie ludzi 
najuboższych i tych, którzy zarabiają naj-
niższą krajową. Po tych licznych głosach, 
jako region szczeciński postawiliśmy ten 
problem na Komisji Krajowej, domaga-
jąc się, aby „Solidarność” zareagowała 
na tę sytuację. Udało nam się przekonać 
wszystkich kolegów i podjęliśmy decyzję 
o przeprowadzeniu ogólnopolskiej akcji 
protestacyjnej i dalszych działań zmie-
rzających do poprawy warunków byto-
wych Polaków. 

Podczas szczecińskiej manifestacji 
przedstawione zostaną przede wszyst-
kim postulaty dotyczące lokalnych pro-

blemów. Czego domaga się zachodnio-
pomorska „Solidarność”?

Chcemy rewitalizacji Stoczni Szcze-
cińskiej Porta Holding. Chcemy obni-
żenia podatku nałożonego na tereny 
portowe i na tereny Stoczni Remontowej 
„Gryfia”. Chcemy lepszej dostępności do 
lekarzy, żeby nie trzeba było czekać wielu 
miesięcy w kolejce do specjalisty. Chce-
my rozmawiać o kłopotach kolejarzy w 
Przewozach Regionalnych, o kłopotach 
marynarzy z tanią banderą i kompletnie 
niepotrzebnej komercjalizacji Polskiej 
Żeglugi Morskiej. Chcemy także, aby 
minister finansów zwrócił nam pienią-
dze, które zabrał z aktywnych form zwal-
czania bezrobocia. Chcemy poruszyć 
kwestię Zakładów Chemicznych „Po-
lice” – skoro ich sytuacja diametralnie 
się poprawiła, jeśli chodzi o produkcję 
i sprzedaż, to należy naszym zdaniem 
wstrzymać prowadzone zwolnienia. 
Chcemy też rozmawiać o zwolnieniach 
w szpitalu przy Arkońskiej, o systemie 
oświaty, o bezrobociu, które w naszym 
regionie wynosi już 19 proc. i plasuje 
nas pod tym względem na niechlubnym, 
pierwszym miejscu w kraju. Chcemy też 
zasygnalizować, że zaczynają się kłopoty 
w firmach podlegających prezydentowi 
Szczecina. Od kilku miesięcy prowadzi-
my rozmowy na temat regulacji płaco-
wych w zakładach komunalnych. Idzie to 
jak po grudzie, jednak myślę, że ostatnie 
zmiany na stanowiskach wiceprezyden-
tów dają nadzieję, bo największą prze-
szkodą przy prowadzeniu tych rozmów, 
był do tej pory wiceprezydent Chochul-
ski, którego już nie ma. Byliśmy umó-
wieni z prezydentem, że pracownicy tych 
zakładów będą pod względem zarobków 
szybciej doganiać pracowników magi-
stratu. Wyrównanie płac miało nastą-
pić w czasie 5-8 lat. Tymczasem minęły 
cztery lata, a zdecydowanych ruchów nie 
widzimy. Dlatego pracownicy tych zakła-
dów też zaczynają tracić cierpliwość.

To najważniejsze problemy, któ-
re chcemy zasygnalizować naszym 
włodarzom podczas manifestacji. 

Rozmowa z Mieczysławem Jurkiem, przewodniczącym ZR „Solidarność” Pomorza Zachodniego

Żądamy dialogu  
i rozwiązania problemów!



JEDNOŚĆ    5/114

Protest 
NSZZ "Solidarność"

Chcemy także stworzyć coś w rodzaju 
„czarnej księgi”,  w której wszystkie te 
sprawy zostaną spisane, w której wypo-
wiedzieć się będą mogli przedstawiciele 
wszystkich obecnych tam środowisk, a 
także osoby prywatne, chcące rozliczyć 
obecny rząd ze składanych obietnic. Bę-
dziemy chcieli przekazać ją, za pośred-
nictwem wojewody, premierowi. 

Chodzi o rozpoczęcie rozmów na te 
wszystkie tematy? 

Chcemy przymusić wojewodę, jako 
przedstawiciela rządu na tym terenie, 
żeby rozpoczął z nami dialog. My jakiś 
czas temu zawiesiliśmy swój udział w 
rozmowach, ponieważ wojewoda nie 
chciał z nami rozmawiać o rzeczach po-
ważnych i istotnych dla regionu, np. o 
stoczni czy ZCH Police. Tematy przez 
niego proponowane były  niepoważne, a 
ich konsekwencją było m.in. zamknięcie 
stoczni. Chcemy jednak do tego wrócić.  
Braliśmy już udział w negocjowaniu tzw. 

paktu dla Szczecina, ustalone były termi-
ny i harmonogram prac i nagle wszystko 
ucichło. Pakt dla Szczecina był naszym 
wspólnym pomysłem z posłem Longi-
nem Komołowskim. Zakładał zainwe-
stowanie w Szczecinie, w krótkim czasie 
dużych pieniędzy, które z jednej strony 
stworzą nowe miejsca pracy a z drugiej 
za pomocą np. inwestycji infrastruktu-
ralnych, takich jak obwodnica Szczeci-
na czy uzbrojenie strefy ekonomicznej, 
przygotują miasto do prawdziwego sko-
ku cywilizacyjnego. Do pewnego czasu 
minister Boni miał chęć rozmawiać z 
nami. Myślę, że zmiana tego nastawienia 
to wynik złej polityki fiskalnej ministra 
Rostowskiego, który wszystkie pomysły 
ucina. Teraz chcemy zachęcić również 
wojewodę, żeby w końcu zaczął mówić 

swoim regionalnym głosem, w interesie 
mieszkańców Pomorza Zachodniego.

Podobne manifestacje odbędą się 
jednocześnie we wszystkich miastach 
wojewódzkich Polski. Jaki są żądania 
„Solidarności” na poziomie ogólno-
krajowym? 

Mamy kilka głównych postulatów, 
których spełnienie w znacznym stopniu 
poprawiłoby sytuację życiową Polaków. 
Pierwszy to czasowe obniżenie akcyzy na 
paliwo. Takie rozwiązanie zostało zasto-
sowane na Ukrainie. Jest to o tyle celowe, 
że realna wartość paliwa stanowi jedynie 
ułamek jej ceny rynkowej. Jednocześnie 
wzrost jego ceny powoduje automatycz-
ny wzrost cen i innych produktów i usług. 
Gdyby udało się na jakiś czas ograniczyć 
akcyzę, to mogłoby to w sposób kapitalny 
ograniczyć wzrost cen w innych sekto-
rach. Chcemy także większych pieniędzy 
na walkę z bezrobociem, przynajmniej 
powrotu do poziomu z ubiegłego roku. 

Chcemy zwiększyć dostępność do pomo-
cy społecznej, a także wzrostu świadczeń 
pomocowych. Kolejny nasz ważny postu-
lat, to wzrost płacy minimalnej. Obecna 
stawka – 1386 zł brutto to kwota, która w 
żaden sposób nie zabezpiecza bytu osoby 
pracującej, a tym bardziej jej rodziny. Za-
biegamy również o uczciwą waloryzację 
rent i emerytur. 

Kolejnym tematem, który pojawił się 
podczas dyskusji na temat aktualnych 
problemów, jest pakiet klimatyczny pod-
pisany przez premiera, z którego wynika, 
że podwyżka cen za energię wytwarzaną 
w Polsce będzie rosła w bardzo szybkim 
tempie i do 2020 roku nasze koszty utrzy-
mania wzrosną nawet o 60 proc. Póki co, 
nikt na to nie zwraca uwagi, a sytuacja 
jest o tyle niebezpieczna, że nie jest to 

problem całej Europy, a jedynie Polski, 
Czech i Łotwy. Pozostała część Europy 
wytwarza bowiem energię elektryczną z 
elektrowni atomowych i innych źródeł. 
A my z węgla, co staje się problemem. 
Na dodatek jest taki zwyczaj, ze państwo 
pełniące prezydencję w UE nie domaga 
się realizowania postulatów jej dotyczą-
cych, więc podczas prezydencji nie mo-
żemy go załatwić. To trochę kuriozalna 
sytuacja, szczególnie że większość zanie-
czyszczeń emitują takie państwa jak USA 
czy Chiny, które już zapowiedziały, że 
pakietu klimatycznego nie podpiszą. Na-
tomiast emisja europejska to jedynie ok. 
3 proc. w skali świata, co nie jest wielkim 
problemem. Ale my, europejczycy sami 
sobie nakładamy kaganiec, podobnie jak 
to było z tzw. zdrową konkurencją i li-
kwidowaniem stoczni, kiedy to inne kra-
je na świecie dopłacały do chwilowo nie-
opłacalnych gałęzi przemysłu, żeby tylko 
przetrwać kryzys i potem je odbudować. 

Jak będzie przebiegać manifestacja? 
Manifestację organizują wspólnie Za-

rządy Regionów Pomorza Zachodniego 
i Koszalin Pobrzeże i biorą w niej udział 
członkowie i sympatycy „Solidarności” z 
tych dwóch regionów. W proteście wspie-
rają nas także: Forum Związków Zawodo-
wych, Solidarność 80 oraz Związek Zawo-
dowy Policjantów. Naszego zaproszenia 
na manifestację nie przyjęło natomiast 
OPZZ. Manifestacja będzie przebiegać 
w sposób pokojowy. Nie będzie petard i 
palenia opon. Tradycyjnie spotkamy się 
przed bramą stoczni, gdzie wszystkim 
zebranym udzielone zostaną informacje 
na temat powodów i celów naszego pro-
testu. Każdy otrzyma nasze materiały, w 
tym to specjalne wydanie „Jedności”, tak 
aby potem na spokojnie, w domu mógł 
sobie przeczytać i przemyśleć to wszyst-
ko, o czym mówiliśmy. Następnie złoży-
my kwiaty pod pomnikiem Ofiar Grud-
nia i przejdziemy ulicą Nad Odrą przed 
siedzibę Urzędu Wojewódzkiego. Tam 
przekażemy wojewodzie nasze postulaty i 
mamy nadzieję – usiądziemy od razu do 
rozmów, żeby nie marnować czasu. 

Czy planowane są dalsze działania? 
To dopiero pierwszy etap naszej akcji 

protestacyjnej. Bowiem już 30 czerwca w 
Warszawie, chcemy przypomnieć się już 
bezpośrednio premierowi i jego rządowi 
i pokazać im, że  żyje nam się coraz go-
rzej, że jest coraz ciężej i coraz większej 
grupie ludzi bieda zagląda do oczu. 

Paulina Łątka



JEDNOŚĆ    5/11 5

Protest 
NSZZ "Solidarność"



JEDNOŚĆ    5/116

Protest 
NSZZ "Solidarność"

„Solidarność” chce podnieść 
płacę minimalną!

Utworzony przez Związek Komitet Obywatelski Inicjatywy Ustawodawczej do 20 lipca musi zebrać 100 tys. podpisów 
popierających projekt nowelizacji ustawy o płacy minimalnej. Razem możemy poprawić swój byt!  

W chwili obecnej minimalne wyna-
grodzenie wynosi 1386 zł brutto. Zgod-
nie z obecnymi przepisami jego wyso-
kość na dany rok ustalana jest w drodze 
negocjacji na forum Trójstronnej Ko-
misji ds. Społeczno – Gospodarczych. 
W ubiegłym roku miała jednak miejsce 
skandaliczna sytuacja, kiedy to NSZZ 
„Solidarność” i inne związki zawodowe, 
pracodawcy oraz strona rządowa pod-
pisali porozumienie w sprawie wyso-
kości płacy minimalnej w 2011 roku na 
poziomie 1408 zł, a Rada Ministrów to 
porozumienie odrzuciła, ustalając płacę 
minimalną na poziomie 1386 zł. 

W obecnej sytuacji ciągłego wzro-
stu cen i kosztów utrzymania, suma ta 
nie wystarcza na zaspokojenie podsta-
wowych nawet potrzeb życiowych czło-
wieka. W związku z tym w zastraszają-
cym tempie rośnie ubóstwo wśród osób 
zatrudnionych i pracujących w pełnym 
wymiarze pracy. Jak wynika z danych 
Głównego Urzędu Statystycznego odse-
tek pracowników żyjących w rodzinach, 
w których poziom wydatków był niższy 

od minimum egzystencji wyniósł w 2010 
roku 12 proc. 

Z przeprowadzonych badań wynika, 
że pracownik mający na utrzymaniu żonę 
wychowującą małe dziecko otrzymujący 
w 2010 roku minimalne wynagrodzenie 
(1317 zł brutto), zasiłek na dziecko (68 
zł) i zwrot podatku (ulga na dziecko 50 
zł) może zapewnić swojej rodzinie życie 
tylko na poziomie minimum egzystencji 
obliczonego przez Instytut Pracy i Spraw 
Socjalnych. Należy przypomnieć, że mi-
nimum egzystencji ustalane przez IPiSS 
uwzględnia jedynie te potrzeby, których 
zaspokojenie nie może być odłożone w 
czasie, a konsumpcja niższa od tego po-
ziomu prowadzi do biologicznego wy-
niszczenia.

Nasz projekt nowelizacji ustawy 
uwzględnia to założenie. Jego celem jest 
stopniowe podwyższanie minimalnego 
wynagrodzenia za pracę do wysokości 
50% przeciętnego wynagrodzenia w go-
spodarce narodowej w tempie zgodnym 
z tempem wzrostu gospodarczego. A 
dokładniej: wysokość minimalnego wy-

nagrodzenia będzie ulegała szybszemu 
zwiększaniu w przypadku wzrostu PKB 
o co najmniej 3%, natomiast jeśli wzrost 
gospodarczy będzie niższy lub będzie 
miał wartość ujemną, minimalne wy-
nagrodzenie będzie ustalane według do-
tychczas przyjętych zasad.

Postanowieniem nr 11 z dnia 20 
kwietnia 2011 r. Marszałek Sejmu Rze-
czypospolitej Polskiej przyjął zawiado-
mienie o utworzeniu Komitetu Oby-
watelskiego Inicjatywy Ustawodawczej 
ustawy o zmianie ustawy z dnia 10 
października 2002r. o minimalnym wy-
nagrodzeniu za pracę. Oznacza to, że 
„Solidarność” ma czas do 20 lipca na 
zebranie 100 000 podpisów pod projek-
tem uchwały. – Mam nadzieję, że pod 
tym projektem podpiszą się nie tylko 
członkowie związku, ale wszyscy Polacy 
– mówił podczas konferencji prasowej 
przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność” Piotr Duda. -  Nie chcemy, 
żeby w Polsce rosło pokolenie młodych 
ludzi, którzy pracują za grosze, za które 
nie da się wyżyć. 

Pismo Zarządu Regionu Pomorza Zachodniego 
do Organizacji Związkowych

NSZZ „Solidarność” rozpoczęła akcję zbierania podpisów pod własnym projektem nowelizacji ustawy o płacy minimalnej. 
Celem przygotowanej ustawy jest stopniowe podwyższanie minimalnego wynagrodzenia do wysokości 50 proc. przeciętnego 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej, w tempie zgodnym z tempem wzrostu gospodarczego. 

Postanowieniem nr 11 z dnia 20 kwietnia 2011 r. Marszałek Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej przyjął zawiadomienie o utwo-
rzeniu Komitetu Obywatelskiego Inicjatywy Ustawodawczej o zmianie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę. Oznacza to, że NSZZ „Solidarność” w ciągu 3 miesięcy musi zebrać 100 tys. podpisów pod projektem 
ustawy. 

W związku z prowadzoną przez nasz Związek akcją, Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego zwraca 
się do Państwa z prośbą o rozpropagowanie przygotowanych materiałów i prowadzenie na terenie zakładu pracy, wśród rodzi-
ny, przyjaciół i znajomych zbiórki podpisów. Zebrane podpisy należy niezwłocznie do Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Pomorza Zachodniego tj. al. Wojska Polskiego 113 ; 70-483 Szczecin. Szczegółowych informacji udziela koordynator akcji 
Dariusz Mądraszewski – wiceprzewodniczący Zarządu Regionu, tel. 91 422 74 22 lub 91 423 05 68. 

Organizacje Zakładowe NSZZ „Solidarność” zobowiązane są wystąpić do wszystkich organizacji związkowych działa-
jących na terenie zakładu pracy o przyłączenie się do prowadzonej przez Nasz Związek akcji. Informujemy, że projekt no-
welizacji ustawy wraz z drukiem poparcia są dostępne na stronach internetowych: www.solidarność.szczecin.pl oraz 
www.placaminimalna.pl.

Uwaga! Na odwrocie wypełnionego druki poparcia, prosimy zamieścić pieczątkę organizacji związkowej. 
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Podpisz się pod obywatelskim projektem ustawy 
o wzroście płacy minimalnej. Poprzyj rozwiązanie,  
dzięki któremu płaca minimalna będzie stopniowo, 
w tempie zgodnym ze wzrostem gospodarczym, podno-
szona przynajmniej do poziomu 50 proc. przeciętnego 
wynagrodzenia. Dziś byłoby to ok. 1700 zł.

Wzrost płacy minimalnej to:
K  lepsza jakość życia osób najmniej zarabiających i ich 

rodzin,
K wyższe emerytury w przyszłości,
K  lepszy start dla młodych na rynku pracy,
K wyższe wpływy do budżetu.

Więcej na www.placaminimalna.pl

W imieniu najmniej zarabiających, 
którzy nie mają siły bronić swoich 
praw, prosimy o poparcie naszej 
inicjatywy. Liczy się każdy podpis!




